
 
ประกาศสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก 

เรื่อง  ระเบียบสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุกวาดวยการดำเนินการของประชาชนในการเขาช่ือเสนอ

ขอบัญญัติทองถิ่น พ.ศ. 2565 

************************* 

   โดยท่ีเปนการสมควรใหมีระเบียบสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก วาดวยการดำเนินการของ

ประชาชนในการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถ่ิน พ.ศ. 2565 

   อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 วรรคสอง แหงพระราชบัญญัติการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติ

ทองถิ ่น พ.ศ. 2565 โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก ในการประชุมสมัยวิสามัญ   

สมัยที่  2  เมื่อวันที่  9  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565  จึงใหกำหนดระเบียบสภาเทศบาลตำบล 

ทาปลาดุก วาดวยการดำเนินการของประชาชนในการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถิ่น  พ.ศ.  2565  ทั้งนี้  

ใหมีผลบังคับใชตั้งแตวันท่ีประกาศเปนตน 

   จึงประกาศประชาสัมพันธมาใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  10  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 

 

         (ลงชื่อ)  

         (นายทัศนะ  ธรรมขัดดุก) 

     ประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก 



 
  

ระเบียบสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก 

วาดวยการดำเนินการของประชาชนในการเขาช่ือเสนอขอบัญญัติทองถิ่น พ.ศ. 2565 
   

 

โดยที่เปนการสมควรใหมีระเบียบสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก วาดวยการดำเนินการของ

ประชาชนในการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถ่ิน พ.ศ. 2565 

อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 วรรคสอง แหงพระราชบัญญัติการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถ่ิน 

พ.ศ. 2565 โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก ในการประชุมสมัยวิสามัญ  สมัยที่ 2  

เมื่อวันท่ี  9  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565  จึงใหกำหนดระเบียบสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก วาดวย

การดำเนินการของประชาชนในการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถ่ิน พ.ศ. 2565  ดังนี้ 

ขอ 1 ระเบียบนี้เรียกวา “ระเบียบสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก วาดวยการดำเนินการของ

ประชาชนในการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถ่ิน พ.ศ. 2565” 

ขอ 2 ระเบียบนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 

  ขอ 3 ในระเบียบนี ้

 “ขอบัญญัติ” หมายความวา เทศบัญญัติ และขอบัญญัติทองถ่ิน  

 “ปลัดเทศบาลตำบลทาปลาดุก” หมายความวา ปลัดเทศบาลตำบลทาปลาดุก และให

หมายความรวมถึงเจาหนาท่ีของเทศบาลตำบลทาปลาดุก ซ่ึงปลัดเทศบาลสั่งใหเปนผูดำเนินการแทน 

 “ผูมีสิทธิเลือกตั้ง” หมายความวา ผูมีสิทธิเลือกตั้งตามกฎหมายวาดวยการเลือกตั้งสมาชิก 

สภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน 

 “ผูประสานงาน” หมายความวา บุคคลท่ีไดรับมอบหมายจากผูมีสิทธิเลือกตั้งท่ียื่นคำรองขอ

ตอประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก ใหจัดทำรางขอบัญญัติทองถ่ินหรือการเชิญชวนผูมีสิทธิเลือกตั้ง  

ขอ 4 ผูมีส ิทธิเขาชื ่อเสนอขอบัญญัติทองถิ ่นใดประสงคจะใหเทศบาลตำบลทาปลาดุก 

ดำเนินการจัดทำรางขอบัญญัติทองถิ่นหรือดำเนินการเชิญชวนผูมีสิทธิเลือกตั้งใหรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญตัิ

ทองถ่ิน หรือใหดำเนินการท้ังสองกรณี ใหผูเขาชื่อ (จำนวนไมเกินสิบคน) ยื่นคำรองวาประสงคจะใหจัดทำราง

ขอบัญญัติทองถิ่นหรือเชิญชวนใหรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่นเรื่องใดและหรือมีเนื้อหาอยางไร โดยมี

รายละเอียดเก่ียวกับชื่อ ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชน และลายมือชื่อ พรอมท้ังมอบหมายบุคคลหนึ่งบุคคลใดเปนผู

ประสานงานเพื่อประโยชนในการจัดทำรางขอบัญญัติแลว ยื่นตอประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุกดวยตนเอง

หรือสงทางไปรษณีย จดหมายอิเล็กทรอนิกส สื่ออิเล็กทรอนิกส หรือระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ตามแบบทาย

ระเบียบนี ้ 

ใหประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก ตรวจสอบความถูกตองของคำรองตามวรรคหนึ่ง 

หากตรวจสอบแลวเห็นวาไมถูกตอง ครบถวน ใหแจงผูประสานงานแกไขขอบกพรองดังกลาวโดยเร็ว แตหาก

ตรวจสอบแลวเห็นวาถูกตอง ครบถวน ใหถือวาวันที่ยื่นคำรองถูกตองครบถวนเปนวันรับคำรองขอและให

ดำเนินการตอไปตามขอ 5 และใหประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก มอบหมายใหปลัดเทศบาลตำบลทา

ปลาดุกดำเนินการใหตามความประสงคของผูยื่นคำรอง  

ขอ 5 ในการจัดทำรางขอบัญญัติทองถิ ่นใหปลัดเทศบาลตำบลทาปลาดุกจัดทำราง

ขอบัญญัติทองถ่ินโดยตองมีสาระสำคัญและเปนไปตามแบบท่ีกำหนดในขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 

 

/ปลัดเทศบาล… 

 



- 2 - 
 

ปลัดเทศบาลตำบลทาปลาดุกตองจัดทำรางขอบัญญัติทองถิ่นตามวรรคหนึ่งใหแลวเสร็จ

ภายในสามสิบวันนับแตวันท่ีไดรับการรองขอตามขอ 4 วรรคสอง หากเห็นวาจะไมแลวเสร็จภายในระยะเวลา
ดังกลาวใหปลัดเทศบาลตำบลทาปลาดุกขอขยายระยะเวลาตอประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก  
ซึ่งประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก อาจจะขยายใหเปนกรณีไปก็ได แตเมื่อรวมระยะเวลาที่ขยายแลว

ตองไมเกินเกาสิบวัน ทั้งนี้ การจัดทำรางขอบัญญัติทองถิ่นดังกลาวยังไมถือวามีผลเปนการเขาชื่อเสนอราง
ขอบัญญัติทองถ่ิน ตามกฎหมายวาดวยการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถ่ิน 

ขอ 6 เมื่อปลัดเทศบาลตำบลทาปลาดุกไดจัดทำรางขอบัญญัติทองถิ่นเสร็จเรียบรอยแลว  

ใหแจงผูประสานงานรับรางขอบัญญัติทองถิ่นเพื่อไปดำเนินการเชิญชวนตอไป หรือหากผูยื่นคำรองประสงค 
ใหเทศบาลตำบลทาปลาดุก ดำเนินการเชิญชวนผูมีสิทธิเลือกตั้งใหรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ิน
ดังกลาวใหปลัดเทศบาลตำบลทาปลาดุกดำเนินการตามขอ 7  

ขอ 7 ใหปลัดเทศบาลตำบลทาปลาดุกจัดทำประกาศเชิญชวนผูมีสิทธิเลือกตั้งใหรวมเขาชื่อ
เสนอรางขอบัญญัติทองถิ ่นพรอมกับแนบรางขอบัญญัติทองถิ่น โดยเชิญชวนเปนการทั่วไปผานทางหนังสือ  
ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ หรือทางอื่น ๆ พรอมระบุสถานที่จัดสงเอกสารและที่อยู ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส  

สื่ออิเล็กทรอนิกส หรือระบบเทคโนโลยีอ่ืน 
ขอ 8 ผู มีสิทธิเลือกตั้งที ่ประสงคจะรวมเขาชื ่อเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่นสามารถสง

หลักฐานการรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่นโดยตองมีหลักฐานแสดงชื่อ ชื่อสกุล เลขบัตรประจำตัว

ประชาชนของผูรวมเขาชื่อ และขอความที่แสดงใหเห็นวาตนสมัครใจเขารวมในการเสนอรางขอบัญญัติ
ทองถ่ิน พรอมท้ังลงลายมือชื่อและสงไปยังสถานท่ีหรือผานสื่ออิเล็กทรอนิกสท่ีผูเชิญชวนกำหนดไวในหนังสือ
เชิญชวนหรือสื่ออิเล็กทรอนิกส  

การสงหลักฐานตามวรรคหนึ่ง สามารถสงไดดวยตนเอง ทางไปรษณีย ทางไปรษณีย
อิเล็กทรอนิกส หรือสื่ออิเล็กทรอนิกสอ่ืน 

  ขอ 9 ในกรณีท่ีเทศบาลตำบลทาปลาดุกจัดใหมีการรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่นผาน
ระบบสารสนเทศ ผูมีสิทธิเลือกตั้งที่ประสงคจะรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่นผานทางระบบสารสนเทศนั้น 
ใหลงทะเบียนและยืนยันตนกอนเขาสูระบบเพ่ือรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ินโดยไมตองลงลายมือชื่อ 
  ขอ 10 ผูมีสิทธิเลือกตั้งที่รวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่น มีสิทธิถอนการรวมเขาชื่อ
เสนอรางขอบัญญัติทองถิ่นไดกอนที่ผูมีสิทธิเขาชื่อจะเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่นตอประธานสภาเทศบาล
ตำบลทาปลาดุก 
  การถอนชื่อจากการเปนผูรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่น ใหทำเปนหนังสือซึ่งมี
ขอความแสดงชื่อ ชื่อสกุล เลขประจำตัวประชาชน และขอความที่แสดงใหเห็นวาตนเองประสงคจะถอนการ
รวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ินฉบับใด พรอมลงลายมือชื่อ และสงใหเทศบาลตำบลทาปลาดุก ดวยตนเอง
ทางไปรษณีย ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส 
  การถอนชื่อจากการเปนผูรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่นตามขอ 9 ใหเขาสูระบบ 
การเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ินทางระบบเทคโนโลยีสารสนเทศนั้น เพ่ือยืนยันตัวตนทำรายการถอนชื่อ 
  ขอ 11 เมื่อเทศบาลตำบลทาปลาดุก ไดรับและรวบรวมหลักฐานการเขาชื่อของผูรวมเขาชื่อ
เสนอรางขอบัญญัติทองถ่ิน และมีผูรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ินจำนวนไมนอยกวาตามท่ีกฎหมายวา
ดวยการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถิ่นกำหนด ใหเทศบาลตำบลทาปลาดุก ออกหนังสือรับรองความถูกตอง 
ครบถวนของจำนวนผูรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่นใหผูประสานงานเพื่อไปดำเนินการตามมาตรา 8 
แหงพระราชบัญญัติการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถ่ิน พ.ศ. 2565 ตอไป 
 

/ขอ 12 ให... 
 



-3- 
 
 
  ขอ 12 ใหประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก รักษาการตามระเบียบนี ้ 
 

    ประกาศ ณ วันท่ี  10  เดือน  พฤศจกิายน  พ.ศ.  2565 

 
 
 
 

         (ลงชื่อ)  

        (นายทัศนะ  ธรรมขัดดุก) 
ประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

  



 

เอกสารหมายเลข 1 

คำรองขอใหจัดทำรางขอบัญญัติทองถิ่น 

เขียนท่ี         

                                                                   วันท่ี   เดือน       พ.ศ.        

เรื่อง  ขอใหดำเนินการจัดทำรางขอบัญญัติทองถ่ิน 

เรียน  ประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก 

สิ่งท่ีสงมาดวย  ๑. รางขอบัญญัติทองถ่ิน               จำนวน ๑ ฉบับ (ถามี) 

         ๒. บันทึกหลักการและเหตุผลรางขอบัญญัติทองถ่ิน (ถามี) 

 3. บัญชีรายชื่อผูขอใหจัดทำรางขอบัญญัติทองถ่ิน  

 ดวยขาพเจาซึ่งเปนผูมีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน ............. คน มีความประสงครองขอใหเทศบาล

ตำบลทาปลาดุก ดำเนินการจัดทำรางขอบัญญัติทองถิ่น.............................................................................. 

โดยมีรายชื่อดังตอไปนี้ 

 
ลำดับ

ท่ี 

ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

๑. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………………………………………. 

 

๒. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๓. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๔. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๕. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๖. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๗. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๘. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

 

  



 

- 2 - 

๙. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๑๐. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

 ทั้งนี้ ขาพเจาซึ่งเปนผูมีสิทธิเลือกตั้ง ขอมอบหมายให............................................................. 

เปนผูประสานงาน เพ่ือประโยชนในการจัดทำรางขอบัญญัติทองถ่ิน 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการตอไป 

   

   ขอแสดงความนับถือ 

 

  

 (ลงชื่อ).................................................   

                                         (...........................................................) 

 ตัวแทนผูรองขอใหจัดทำรางขอบัญญัติทองถ่ิน 

 

 

 
หมายเหตุ ขาพเจาในฐานะตัวแทนผูรองขอใหจัดทำรางขอบัญญัติทองถ่ิน ในฐานะผูควบคุมขอมูลสวนบุคคล

ไดแจงวัตถุประสงคกับเจาของขอมูลสวนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใชเปดเผยขอมูลสวนบุคคลเพ่ือวัตถุประสงค

ในการรองขอใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นจัดทำรางขอบัญญัติทองถิ่น ซึ่งเจาของขอมูลไดใหความยินยอม  

จึงไดใหขอมูลสวนบุคคลเพ่ือใชในวัตถุประสงคดังกลาว 

 

  

 

 
  



 

เอกสารหมายเลข 2 

คำรองขอใหเชิญชวนผูมีสิทธิเลือกตั้งใหรวมเขาช่ือเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่น 

เขียนท่ี       

                                                                   วันท่ี   เดือน       พ.ศ.        

เรื่อง  ขอใหเชิญชวนผูมีสิทธิเลือกตั้งใหรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ิน 

เรียน  ประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก 

สิ่งท่ีสงมาดวย  ๑. รางขอบัญญัติทองถ่ิน               จำนวน ๑ ฉบับ  

         ๒. บันทึกหลักการและเหตุผลรางขอบัญญัติทองถ่ิน  

 3. บัญชีรายชื่อผูเชิญชวน 

 ดวยขาพเจาซึ่งคณะผูเชิญชวน จำนวน ............. คน มีความประสงครองขอใหเทศบาลตำบล

ทาปลาดุก ดำเนินการเชิญชวนผูมีสิทธิเลือกตั้งใหรวมเขาชื่อเสนอรางขอบญัญัติทองถ่ิน..................................

โดยมีรายชื่อดังตอไปนี้ 

 
ลำดับ

ท่ี 

ชื่อ - ชื่อสกุล 

เลขประจำตัวประชาชน 
ลายมือชื่อ 

๑. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : …………………………………………………. 

 

๒. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๓. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๔. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๕. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๖. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

 

๗. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๘. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

 

  



 

- 2 - 

๙. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

๑๐. นาย/นาง/นางสาว …………………………………………………………….                                                             

เลขประจำตัวประชาชน : ………………………………………………… 

 

 ทั ้งนี้ ขาพเจาซึ ่งเปนผู เช ิญชวน ขอมอบหมายให............................................................. 

เปนผูประสานงาน เพ่ือประโยชนในการจัดทำรางขอบัญญัติทองถ่ิน 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการตอไป 

   

   ขอแสดงความนับถือ 

 

  

 (ลงชื่อ).................................................   

                                           (...........................................................) 

 ตัวแทนคณะผูเชิญชวน 

 

 
โทร. ............................................. 

 
หมายเหตุ ขาพเจาในฐานะตัวแทนผูรองขอใหจัดทำรางขอบัญญัติทองถ่ิน ในฐานะผูควบคุมขอมูลสวนบุคคล

ไดแจงวัตถุประสงคกับเจาของขอมูลสวนบุคคล ในการเก็บรวบรวม ใชเปดเผยขอมูลสวนบุคคลเพ่ือวัตถุประสงค

ในการรองขอใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นจัดทำรางขอบัญญัติทองถิ่น ซึ่งเจาของขอมูลไดใหความยินยอม  

จึงไดใหขอมูลสวนบุคคลเพ่ือใชในวัตถุประสงคดังกลาว 

 

 

  



 

เอกสารหมายเลข 3 
คำรองเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่น 

(ตามมาตรา 8 ภายหลังเชิญชวนผูมีสิทธิเลือกตั้งรวมกันเขาชื่อ 

เสนอรางขอบัญญัติทองถ่ินไดจำนวนไมนอยกวา 3,000 คน หรือ ไมนอยกวา 1 ใน 20 แลว) 

 

                                                                         เขียนท่ี.............................................................. 
            วันท่ี...........เดือน............................พ.ศ. ................ 
เรื่อง  ขอยื่นคำรองเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ิน เรื่อง ....................... พ.ศ. ......... 

เรียน  ประธานสภาเทศบาลตำบลทาปลาดุก 

สิ่งท่ีสงมาดวย   ๑. รางขอบัญญัติทองถ่ิน เรื่อง ....................... พ.ศ. ....... 

          ๒. เอกสารการลงลายมือชื่อของผูมีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน..........ชุด 

          ๓. บัญชีรายชื่อผูแทนของผูเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ิน เรื่อง .............. พ.ศ. .......  จำนวน.......คน 
          4. คำรับรองของผูแทนผูเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ิน 

 ดวย ขาพเจา...................(ชื ่อ / ชื่อสกุล)............................ กับคณะ ผูมีสิทธิเลือกตั้ง 

ไดดำเนินการเชิญชวนผูมีสิทธิเลือกตั้งรวมเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ิน เรื่อง ....................... พ.ศ. ..........  

ไดจำนวน................ คนแลว จึงขอยื่นคำรองเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่นดังกลาว ตอประธานสภาเทศบาล

ตำบลทาปลาดุกเพ่ือพิจารณาดำเนินการตอไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารสิ่งท่ีสงมาดวย  

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

        ขอแสดงความนับถือ 

  (..............................................) 

  ผูแทนผูเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ิน 

 

 

 

 

โทร. ............................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

บัญชีรายช่ือผูแทนของผูเขาช่ือเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่น 
เรื่อง ................................ พ.ศ. .......... 

 
ขาพเจาขอเสนอรายช่ือผูแทนของผูเขาช่ือเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่น จำนวน................คน ดังนี ้
 

ลำดับท่ี ชื่อ-สกุล ท่ีอยูและหมายเลขโทรศัพทท่ีสามารถติดตอได 

๑.   

๒.   

๓.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

๑๐.   

 
                                
   
      ลงชื่อ ..................................................................  
                                   (.................................................................) 

       ผูแทนผูเขาชื่อเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ิน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

เอกสารหมายเลข 4 
 

หลักฐานการลงลายมือช่ือของผูเขาช่ือเสนอรางขอบัญญัติทองถิ่น 
 

รางขอบัญญัติทองถิ่น เรื่อง………………………… พ.ศ. ........  
 

   
                                                                         เขียนท่ี............................................................... 
            วันท่ี...........เดือน............................พ.ศ. ................ 
 

๑. ชื่อและชื่อสกุล  
 

๒. เลขประจำตัว
ประชาชน 

  
 __ - __ __ __ __ - __ __ __ __ __ - __ __ - __ 

 
 ขาพเจาขอรับรองวา ขาพเจาสมัครใจเขารวมในการเสนอรางขอบัญญัติทองถ่ินฉบับนี้ 

 
 
 
 
 

     ลงชื่อ ...................................................... ผูเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถ่ิน 
          (.................................................) 
 
 
 
 
หมายเหตุ  ๑. ตรวจสอบรางขอบัญญัติทองถ่ินฉบับนี้ ไดท่ีผูเชิญชวน หรือเว็บไซต........และสื่อออนไลน.......... 

๒. ใหสงหลักฐานการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติทองถิ่นไปยังสถานที่ หรือทางสื่ออิเล็กทรอนิกส 
ท่ีผูเชิญชวนกำหนดไว 
 
 


